
О дополнительных мерах
по предупреждению распространения гриппа
и ОРВИ в общеобразовательных учреждениях
и учреждениях  дополнительного образования
Горнозаводского городского округа

        В соответствии с предписанием  главного государственного санитарного
врача   по  Александровскому  муниципальному  району,  Горнозаводскому
муниципальному  району,  Гремячинскому  муниципальному  району,
Губахинскому  городскому  округу,  Добрянскому  муниципальному  району,
Кизеловскому  муниципальному  району,  Лысьвенскому  городскому  округу,
Чусовскому муниципальному району Пермского края  от 04 февраля 2019 года №
4  «О  дополнительных  санитарно-противоэпидемических  (профилактических)
мерах  по  предупреждению  распространения  гриппа  и  ОРВИ  на  территории
Горнозаводского муниципального района»              
ПРИКАЗЫВАЮ:
        1.  Руководителям общеобразовательных учреждений   и  учреждений
дополнительного образования Горнозаводского городского округа: 
        1.1  приостановить с  05 февраля 2019 года по 12 февраля 2019 года
включительно учебный процесс;
        1.2  после  возобновления  учебного  процесса  и  на  весь  период
эпидемического подъема заболеваемости гриппом и ОРВИ принимать решение
о временном приостановлении посещения учащимися класса, учреждения при
одновременном отсутствии в классе, образовательном учреждении более 20%
детей   заболевших гриппом и ОРВИ, на срок не менее 7 дней;
        1.3  не допускать  учащихся и персонал с  катаральными явлениями и
повышенной температурой к посещению образовательных учреждений;
       1.4 предусмотреть отмену кабинетной системы обучения;
        1.5   ограничить  проведение  массовых  спортивных  и  культурных
мероприятий, проводимых в помещениях;
        1.6  обеспечить  проведение  ежедневного  анализа  причин отсутствия
учащихся в образовательном учреждении;

04.02.2019г. 01-03/23



        1.7  обеспечить  контроль  за  готовностью  общеобразовательных
учреждений  к  работе  в  условиях  повышенной  заболеваемости  гриппом  и
ОРВИ,  в  т.ч.  обеспеченности  необходимым  оборудованием  (медицинские
термометры,  бактерицидные  лампы,  дезинфицирующие  средства,  средства
личной гигиены и индивидуальной защиты); 
        1.8  обеспечить  проведение  текущей  дезинфекции,  проветривание,
соблюдение  температурного  режима  в  учреждениях,  введение  масочного
режима для сотрудников учреждения, витаминизацию пищи;
       1.9  принять  меры по немедленной изоляции работников,  заболевших
гриппом и ОРВИ.
        2. Руководителям дошкольных образовательных учреждений:
        2.1 обеспечить контроль за готовностью дошкольных образовательных
учреждений  к  работе  в  условиях  повышенной  заболеваемости  гриппом  и
ОРВИ,  в  т.ч.  обеспеченности  необходимым  оборудованием  (медицинские
термометры,  бактерицидные  лампы,  дезинфицирующие  средства,  средства
личной гигиены и индивидуальной защиты); 
        2.2  обеспечить  утренний  прием  детей  во  все  группы  дошкольных
организаций  (утренний  фильтр)  с  ежедневным  измерением  температуры,
своевременное выявление и изоляцию заболевших;
       2.3  не  допускать  детей  и  персонал  с  катаральными  явлениями   и
повышенной температурой к посещению дошкольных организаций;
       2.4 обеспечить проведение ежедневного анализа причин отсутствия детей  в
дошкольных организациях;
       2.5  обеспечить  проведение  текущей  дезинфекции,  проветривание,
соблюдение  температурного  режима  в  учреждениях,  введение  масочного
режима для сотрудников учреждения, витаминизацию пищи;
       2.6  ограничить  проведение  массовых  спортивных  и  культурных
мероприятий, проводимых в помещениях;
       2.7  обеспечить  при  одновременном отсутствии в  группе дошкольной
организации  более  20%  детей,  заболевших  гриппом  и  ОРВИ,  временное
приостановление посещения  детьми групп, организации на срок не менее 7
дней.
       3.  Ответственность  за  выполнение  данного  приказа  возложить  на
руководителей  образовательных  организаций   Горнозаводского  городского
округа. 
       4. Контроль  исполнения  данного приказа оставляю за собой.

 

Начальник управления                                                                     И.А. Панькова



Реутова Е.Ф. 41308


